АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2015 № 224
Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной 2016 года», постановлением Правительства Новосибирской области от 29.06.2015 № 239-п «О комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Новосибирской области» в целях своевременного выполнения комплекса подготовительных работ к Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать комиссию по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области (приложение №1).

2.Утвердить Положение о комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи населения 2016 года на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области (приложение № 2).

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  рабочего поселка Мошково

Мошковского района

Новосибирской области                                                        Н.В.Завалишин

Приложение № 1

к постановлению администрации

рабочего поселка Мошково

Мошковского района

Новосибирской области

от 25.09.2015 № 224
СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	занимаемая должность

	1.
	Завалишин Николай Владимирович
	Глава рабочего поселка Мошково
	председатель комиссии

	2.
	Новицкий Дмитрий Сергеевич
	заместитель главы администрации
	заместитель председателя комиссии

	3.
	Кузнецова Тамара Владимировна
	ведущий специалист администрации
	секретарь комиссии

	4.
	Гореликова Галина Викторовна
	начальник отдела земельных и имущественных отношений
	член комиссии

	5.
	Стокоз Наталья Ивановна
	начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
	член комиссии

	6.
	Петухова Татьяна Сергеевна
	заместитель председателя Совета депутатов

рабочего поселка Мошково
	член комиссии

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

рабочего поселка Мошково
Мошковского района

Новосибирской области

от 25.09.2015 №  224
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи  2016 года на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области

1.Комиссия по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 (далее –комиссия) создается при администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области для  подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области.

2.Задачи комиссии:

- обеспечение взаимодействия органа местного самоуправления рабочего поселка Мошково с организациями и предприятиями поселка по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, получению ее итогов;

3.Права комиссии:

- рассматривает вопросы подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи  2016 года и готовит предложения для рассмотрения и принятия решений по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

- заслуживает членов комиссии по вопросам  их ответственности за выполнение работ по Всесоюзной сельскохозяйственной переписи 2016 года;

заслушивает руководителей структурных подразделений администрации по вопросам о выполнении работ по обеспечению проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в пределах их компетенции;

- приглашает  представителей организаций и предприятий рабочего поселка Мошково участвующих в подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, на заседания комиссии для заслушивания информации о выполнении возложенных на эти организации задач по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

- рассматривает информацию о выполнении планов мероприятий по Всероссийской переписи 2016 года;

- информирует Главу рабочего поселка Мошково о ходе подготовительных работ и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

- запрашивает у территориальных государственных органов, районных исполнительных органов, органов местного самоуправления и организаций информационные и иные материалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

- осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации.

4.Комиссия работает по планам, составленным в соответствии с календарным планом мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

5.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал, в соответствии с планом работы комиссии, утверждаемым председателем комиссии. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого голосования.

Решение комиссии секретарь комиссии оформляет протоколом. Копии протоколов заседаний рассылаются членам комиссии, а в случае необходимости направляются  в органы исполнительной власти и местного самоуправления.